
Na osnovu člana 102 i 103 Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Sl. list RCG br. 4/98, 17/98, 
14/00, 9/01,41/02, 46/02 i 48/06, Službeni list CG br. 46/11 i 14/14 ), rješavajući po Prigovoru 
nosioca izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa Kovačević, Spasoja 
Kovačevića od 28.05.2014. godine, Opštinska izborana komisija Danilovgrad na sjednici 
održanoj dana 29.05.2014. godine, sa početkom u 16,oo časova donijela je  
 

R J E Š E N J E 
 
Usvaja se Prigovor nosioca izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa 
Kovačević. 
 
Poništavaju se izbori za izbor odbornika u Skupštini opštine Danilovgrad, održani dana 
25.05.2014. godine na biračkom mjestu br. 9 Gostilje .  
 
Raspušta se birački odbor na biračkom mjestu broj 9 Gostilje. 
 
Izbori na biračkom mjestu se ponavaljaju i održaće se u roku od sedam dana od dana 
donošenja ovog rješenja.  

O b r a z l o ž e n j e 
 
Podnosilac izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa Kovačević, Spasoje 
Kovačević podnio je Opštinskoj izbornoj komisiji Prigovor  broj 175 od 28.05.2014. godine u 
18,30 časova u kojem zahtijeva da se poništi glasanje na biračkom mjestu br. 9 Gostilje iz 
razloga što se broj upotrebljenih glasačkih listića ne slaže sa brojem evidentiranih birača  
odnosno da je broj upotrijebljenih glasačkih listića veći od broja birača koji su se svojeručno 
postisali u  izvodima biračkih spiskova. 
 
Opštinska izborna komisija Danilovgrad na sjednici od 29.05.2014. godine, razmatrala je 
podnijeti prigovor i nakon uvida u izborni materijal korišćen na biračkom mjestu utvrdila da se 
u glasačkoj kutiji nalazi  42 upotrijeba glasačka listića, te da je uvidom u  izvode  briračkih 
spiskova ( birački spisak za glasanje na biračkom mjestu i birački spisak za glasanje putem 
pisma) na osnovu svojeručnih potpisa glasača utvrđeno da je glasalo 38 birača .  
 
Kako je članom 89 stav 9 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano: ,,ako se utvrdi da je 
broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su identifikovani u izvoru iz 
biračkog spiska da su glasali, birački odbor se raspušta i imenuje novi a glasanje na tom mjestu 
se ponavlja", Opštinska izborna komisija Danilovgrad saglasna prednjoj odredbi odlučila kao u 
izreci ovog Rješenja.  

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA  
 

Broj: 183 
Danilovgrad, 29.05.2014. godine.  
 
 
  S E K R E T A R                                                     P R E D S J E D N I K                
Vesna Bogićević,s.r.                                                                  Milisav Nikolić,s.r.  


